
 

                   

Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 
N. 10/2023 Reg. Sindaco  

 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO N. 196 DEL 19/07/2023     
 

Oggetto: conferimento incarico per la copertura mediante contratto a tempo determinato di n. 

1 posto di Funzionario-Base (architetto) ai sensi dell’articolo 110, comma 1, del 

decreto legislativo n. 267/2000. 

 

IL SINDACO 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 44 del 14 giugno 2023 ad oggetto: “incarico a 

contratto a tempo determinato ai sensi dell’art. 110, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000 

per l’assunzione di n. 1 funzionario (ingegnere e/o architetto) e n. 1 funzionario (assistente sociale) - 

Atto di indirizzo”; 

 

Visto l’art. 110, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, secondo il quale gli 

incarichi a contratto sono conferiti previa selezione pubblica volta ad accertare, in capo ai soggetti 

interessati, il possesso di comprovata esperienza pluriennale e specifica professionalità nelle materie 

oggetto dell'incarico;  

 

Vista la determinazione dirigenziale n.180 del 23/06/2023 con la quale è stata indetta una selezione 

pubblica per il conferimento di incarico per la copertura mediante contratto a tempo determinato di n. 

1 posto di Funzionario (ingegnere e/o architetto) ai sensi dell’articolo 110, comma 1, del decreto 

legislativo n. 267/2000, ed è stato approvato l’avviso e lo schema di domanda di partecipazione; 

 

Preso atto: 

− che l’avviso di selezione è stato pubblicato all’Albo pretorio on line dal 27/06/2023 al 

07/07/2023 nonché nella sezione Amministrazione trasparente/Bandi di concorso; 

− che il termine di presentazione della domanda di partecipazione è stato fissato al 07/07/2023; 

− che nei termini previsti è pervenuta n. 1 domanda di partecipazione; 

 

Richiamato l’articolo 4 dell’avviso di selezione che prevede:” Le domande di partecipazione, 

pervenute entro i termini di scadenza del presente avviso, saranno, preliminarmente, esaminate ai 

fini dell’accertamento dei requisiti generali e specifici di ammissibilità, dall’Incaricato di Elevata 

Qualificazione del Settore Amministrativo-Finanziario congiuntamente con il Segretario comunale. 

Dopo l’esame preliminare si procederà all’esame dei curricula degli ammessi e all’attribuzione dei 

punteggi secondo i criteri stabiliti al precedente articolo 3. 

L’elenco dei candidati ammessi, con il punteggio attribuito a ciascuno di essi, sarà inviato al 

Sindaco il quale procederà ad un colloquio di approfondimento con ognuno dei partecipanti”; 

 

Vista la nota prot. n. SCL-2023-0002910 del 13 luglio 2023 con la quale l’Incaricato di Elevata 

Qualificazione del Settore Amministrativo-Finanziario, a seguito di valutazione delle domande di 

partecipazione, ha trasmesso il nominativo dell’unico candidato ammesso alla selezione (n.1 

ammesso su n. 1 partecipanti) e il punteggio attribuito allo stesso; 

 



Dato atto che in data 17 luglio 2023 si è svolto il colloquio con il candidato ammesso, giusta 

calendario pubblicato all’Albo on line dell’ente e nella sezione Amministrazione trasparente/Bandi di 

concorso; 

 

Esaminato il curriculum del candidato, con particolare riguardo alla esperienza professionale 

maturata, anche negli Enti Locali; 

 

Ritenuto che, sulla base delle risultanze finali, le valutazioni sulle competenze specialistiche e le 

esperienze professionali acquisite, sussistono i presupposti per conferire l’incarico di Funzionario-

Base (architetto), all’architetto Renato Valenza; 

 

Considerato che sussistono le condizioni giuridiche ed economico-finanziarie per procedere 

all’assunzione di cui trattasi;  

 

Visti: 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

- l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

- lo Statuto comunale; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

 DETERMINA 

 

di conferire all’architetto Renato Valenza, nato a Petralia Sottana il 07/05/1972, l’incarico di 

Funzionario-Base (architetto), ai sensi dell’articolo 110, comma 1, del decreto legislativo n. 

267/2000, mediante contratto a tempo determinato a 36 ore settimanali; 

 

di dare atto che il presente incarico, con decorrenza dalla sottoscrizione del contratto di lavoro, avrà 

la durata di anni uno, eventualmente prorogabile non oltre comunque, la durata del mandato del 

Sindaco; 

 

di dare mandato all’Incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Amministrativo-Finanziario, di 

porre in essere tutti gli atti consequenziali; 

 

di trasmettere il presente provvedimento all’interessato, al Segretario comunale e all’Incaricato di 

Elevata Qualificazione del Settore Amministrativo-Finanziario; 

 

di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 

Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso.  

                                                                                         

 

                                                                                                   Il Sindaco   

                                    f.to Giuseppe Solazzo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



N. 10/2023 Reg. Sindaco 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 

SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.  

 

Sclafani Bagni, 19/07/2023  

 

Il Responsabile del servizio finanziario  

f.to Orazio Giuseppe Granata 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 

 

Il messo comunale 

 _______________ 

 

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 

 

Il messo comunale 

 _______________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato 

della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 

 

Sclafani Bagni, ____/____/_____ 

 

                                                                                                                Il segretario comunale 

     (dott. Chimento Mario) 



. 

               

Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 

 
N. 11/2023 reg. Sindaco 

 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO N. 199 DEL 20/07/2023 
 

 Oggetto: conferma delega funzioni di ufficiale di anagrafe e stato civile e conferma nomina 

responsabile dell’ufficio elettorale. 

 

IL SINDACO 

 

Visto il D.P.R. 30 maggio 1989, n. 23 “approvazione del nuovo regolamento anagrafico della 

popolazione residente”; 

 

Visto il D.P.R. 03 novembre 2000, n. 396 “regolamento per la revisione e la semplificazione 

dell’ordinamento dello stato civile”; 

 

Visto il D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223 “approvazione del testo unico delle leggi per la disciplina 

dell’elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali” e successiva legge 24 

dicembre 2007, n. 244; 

 

Considerato che in data 28 e 29 maggio 2023 si sono svolte le elezioni per il rinnovo 

dell’amministrazione comunale di Sclafani Bagni e il sottoscritto è stato eletto Sindaco; 

 

Vista la propria determinazione n. 142 dell’11 giugno 2018 ad oggetto: “delega funzioni di ufficiale 

di anagrafe e stato civile – nomina responsabile dell’ufficio elettorale”; 

 

DETERMINA 

 

di confermare la delega delle funzioni di ufficiale di anagrafe e di stato civile ai dipendenti 

Chimento Leonardo e Granata Orazio Giuseppe, rispettivamente Funzionario (DIFF. 2) e Funzionario 

(DIFF.4); 

 

di confermare quale responsabile dell’ufficio elettorale il dipendente Chimento Leonardo, 

Funzionario (DIFF. 2); 

 

di notificare la presente determinazione agli interessati e di trasmettere copia all’ufficio Personale.  

 

 

Il Sindaco 

f.to Giuseppe Solazzo 

 

 



N. 11/2023 reg. Sindaco 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 

 

Il Messo Comunale 

(________________) 

 

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 

 

Il Messo Comunale 

(________________) 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato 

della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 

 

Sclafani Bagni, ____/____/_____ 

 

Il Segretario Comunale 

(___________________) 

 


